[image: image1.jpg]'ﬂ.




АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЗАОСТРОВСКОЕ»
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

распоряжение

от 30 марта 2020 года                                                                                           № 18
д. Большое Анисимово
Об утверждении отчёта об оценке эффективности муниципальной программы «Формирование современной городской среды            

МО «Заостровское» на 2018-2024 годы» по итогам 2019 года

В целях исполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды     МО «Заостровское» на 2018-2024 годы»:

1. Утвердить отчёт об исполнении целевых показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Заостровское» на 2018-2024 годы» по итогам 2019 года согласно приложению № 1.

2. Утвердить отчет об оценке эффективности муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО «Заостровское» на 2018-2024 годы» по итогам 2019 года согласно приложению № 2
3. В срок до 01.04.2020 г. разместить настоящее распоряжение на официальном информационном сайте муниципального образования «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pryima.ru);

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                                      А.К. Алимов
Приложение 1

ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей муниципальной программы

«Формирование современной городской среды МО «Заостровское» на 2018-2024 годы»

по итогам 2019 года

	Наименование

целевого

показателя
	Единица

измерения
	Значения

целевых

показателей
	Абсолютное

отклонение
	Относительное

отклонение, в

%
	Обоснование

отклонений

значений целевого

показателя за

отчетный период

(год)

	
	
	план

на год
	отчет
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа (указать наименование)

	1. Формирование современной городской среды            МО «Заостровское» на 2018-2024 годы»
	тыс.руб.
	883,6
	1064,4
	180,8
	120
	Увеличение финансирования в рамках программы


Приложение 2

ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды МО «Заостровское» на 2018-2024 годы»»

(указать наименование муниципальной программы)

за 2019 год

	Показатели
	Порядок расчета показателей
	Диапазон оценки
	Значение показателя (Zj)
	Вес показателя (uj)
	Итоговая оценка

 (Zj x uj)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Выполнение мероприятий муниципальной программы в отчетном периоде
	отношение выполненных мероприятий к общему числу запланированных в отчетном периоде мероприятий
	от 0 до 1
	1
	30
	30
	

	2. Соответствие достигнутых в отчетном периоде целевых показателей (индикаторов) целевым показателям (индикаторам), утвержденным в муниципальной программе
	отношение достигнутых целевых показателей к целевым показателям, запланированным государственной программой
	от 0 до 1
	1
	50
	50
	

	3. Уровень эффективности расходования средств государственной программы в отчетном финансовом периоде
	отношение фактического объема финансирования к объему финансирования, запланированному государственной программой
	от 0 до 1
	1
	20
	20
	

	Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 100


Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) превышает 90 баллов, следовательно, достигнута высокая эффективность выполнения муниципальной программы по итогам 2019 года.
